

הרבי הריי"צ אודות אביו הרבי הרש"ב:

# הרבי חי גם היום!

לקראת ט' אדר יום הצלתו וביאתו של הרבי הריי"צ לחצי כדור התחתון בשנת ה'ת"ש, הננו מדפיסים פרק נוסף מסיפורי חסידים אודות הרבי הריי"צ מרשימותיו של הרה"ת ר' אברהם ע"ה ווינגארטן  
לע"נ בנו הרה"ת מתתיהו אריה לייב הי"ד

## הרבי רוצה לראות את הקהל

ביום חמישי ה' טבת (תש"ה) קבעו הרופאים שמצבו של כ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א משתפר ב"ה, וקבעו שכ"ק אדמו"ר שליט"א יכול לקבל כמה אנשים מהקרובים אליו מאד, אך התנו שלא ידבר עמם כלל ורק הם ידברו, ולהזהר שלא יתרגש.

וביום שלישי מוצאי עשרה בטבת (ליל י"א טבת) נכנסו בפעם הראשונה זקני רבני וחשובי אג"ש אל חדר כ"ק אדמו"ר שליט"א, כי כ"ק אדמו"ר שליט"א אמר שרוצה לראות את הקהל, והיה זה ליום שמחה אצל החסידים ואג"ש.

הנכנסים אל כ"ק אדמו"ר שליט"א היו: ר' שמואל לויטין, ר' אלי (יאכיל) סימפסון, ר' ישראל דזייקובסון, ר' בערל חסקינד, ר' יוחנן גורדון, ר' שמואל זלמנוב, ר' שלמה אהרן קזרנובסקי, רמ"ד ריבקיין, ור' שניאור זלמן גורארי.

כשנכנסו ברך הר"ש לויטין בהתרגשות ברכת "שהחינו" בשם ומלכות.

## האבנים נעלמו מהכליות!

ר' שניאור זלמן גורארי שהיה גם בין הנכנסים, היה באותו זמן חולה ביסורים גדולים כי היו לו אבנים בכליות שלו, והרופא אמר שצריך לעשות ניתוח על אחת הכליות, וכ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א שאל אותו: וואָס מאַכסטו אין געזונט? (מה שלום



## להעניק שנים לרבי במחשבה!

בסוף חודש מרחשון תש"ה נחלה כ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א, ולא היה בקו הבריאות במשך כשלושה שבועות, וברוך ה' לקראת י"ט כסלו (תש"ה) הוטב מצבו והחל לכתוב מכתבים.

וסיפר הרב שמואל לויטין:

כמה ימים לפני שכ"ק אדמו"ר שליט"א נחלה, נכנסה אליו אחת מבנות המשפחה, ושאלה אותו: מה יכולים אנו לעשות ברוחניות שהרבי יהיה בריא?

והשיב כ"ק אדמו"ר שליט"א: איני יודע. ושאלה שוב: האם כדאי שכל אחד יעניק משנתיו לרבי ("שיינקען יאָרן")? והשיב כ"ק אדמו"ר שליט"א: זהו (צריך להיות) במחשבה!

## הרשימה נמצאה

## בהשגחה פרטית!

סיפר הרשי"ג:

כמה ימים אחרי שנחלה כ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א, מצא המזכיר ר' חיים ליברמאן בהשגחה פרטית רשימה משנת תרפ"א – בעת שכ"ק אדמו"ר שליט"א חלה אז במחלת הטיפוס. ברשימה זו נמצאת חתימות אג"ש התמימים והחסידים שהם נותנים ומעניקים מחייהם שנים לכ"ק אדמו"ר שליט"א.

(הבריאות שלך?).

הרש"ז גורארי לא ידע מה לעשות (כי הרי הוזהרו שלא לתת לרבי לדבר כלל) ואמר להרבי: הרי סוכם שלא לדבר (מפני החולשה)! ענה לו הרבי: איך פרעג דאָך? (אני הרי שואל?)

לרש"ז גורארי לא היתה ברירה, וסיפר לרבי את מצב בריאותו, ואשר הרופא אמר שצריך לעשות ניתוח.

ויאמר לו הרבי: תאמר לרופא שלא צריך לעשות ניתוח. תשתה בכל יום כוס חלב (לא חזק), לפעמים יכול אתה לאכול חתיכת הערינג – אבל לא כמו שאוכלים הערינג – ואתה תהיה בריא!

(לאחר מכן היה רש"ז גורארי אצל הרופא, והרופא בדק אותו ואמר שאינו רואה, כל אבנים בכליות שלו!)

## הרבי חי גם היום!

וסיים כ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א:

דער רבי (כ"ק אדמו"ר מהורש"ב) לעבט היינט אויך!  
און וואו חסידים לעבען דאָרטן איז דער רבי דאָ! נאָר  
עס דארף זיין די מסירה און נתינה, די איבעריגע וועט  
ער שוין אָפּטאָן [=הרבי (הרש"ב) חי גם היום! והיכן  
שחסידים חיים שם נמצא הרבי! אך צריך להיות המסירה  
ונתינה (של החסידים), ואת השאר הוא כבר יעשה].

## תשובה וברכה נאה מהרבי

הרב ישראל גאטסמאן [שהיה אז הר"מ הראשי בישיבת "תומכי תמימים" המרכזית] כתב לכ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א בעת מחלתו פדיון וברכה שכ"ק אדמו"ר שליט"א יתפא, ולאחר שהוטבה בריאותו של כ"ק אדמו"ר שליט"א כתב להרב גאטסמאן תשובה וברכה נאה מאד.

– אנשים רבים כתבו ברכות ופדיונות כאלו לכ"ק אדמו"ר שליט"א, אך לא קיבלו מענה, אך הוא קיבל תשובה נאה מאד!

## בשורות הטובות

## ששימחו את הרבי

בחודש שבט תש"ה נכנס הרה"ח ר' שלמה זלמן העכט ליחידות אל כ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א – לפני שנכנס הרש"ז העכט ליחידות היה מאד מודאג כמו קודם יחידות, אך כשיצא היה בשמחה גדולה, וסיפר שכ"ק אדמו"ר שליט"א אמר לו: הרופאים אמרו לי שהרפואה שלי הוא שאמעט בדיבור ואשמע בשורות טובות.

כ"ק אדמו"ר שליט"א שאל אותו אודות החתונה של אחיו ה' ר' יעקב יהודה שי העכט [שהתקיימה באור לט"ו בשבט תש"ה], וסיפר לכ"ק אדמו"ר שליט"א אודות החתונה בעת שסיפר זאת ראה שזה גרם שמחה גדולה אצל כ"ק אדמו"ר שליט"א שהרים את ידיו הק' למעלה ואמר: געלויבט דער אויבערשטער!

לאחר זמן פגש הרה"ג הרה"ח ר' מנחם מענדל חן את העורך דין הלזה ושאל אותו: מה החזיר אותו אל הדרך הישרה? והעורך דין ענה לו: הרבי מליובאוויטש! דבריו ניסרו את הלב שלי (דורך-געזעגט), ראיתי ששם יושב יהודי המדבר דברי אמת!

## רפואת רגלי הרבי

## תלויה בחסידים!

באחת ההתוועדויות לאחר שנחלה כ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א, סיפרו שכאשר חלה כ"ק אדמו"ר שליט"א ברגליו (עוד בהיותו בפולין) וקשתה עליו ההליכה. דיבר פעם הרה"ח ר' יחזקאל פייגין אודות זה, ואמר:

מדוע המחלה של כ"ק אדמו"ר שליט"א היא דוקא ברגליו הקי? וביאר: כי המוח הוא טוב וגם הלב הוא טוב (בנוגע לעצמו), ורק בהרגלים שזה קשור עם החסידים שם ישנה מחלה, ולכן רפואת הרגליים תלויה בחסידים!

## הרבי הרש"ב ביטלם

## עם אור האמת

בעת היחידות (הב') אמר כ"ק אדמו"ר [מהוריי"צ] שליט"א אל הרש"ז העכט:

כ"ק אדמו"ר [אדמו"ר מהורש"ב] היה במוסקבה ומשם נסע לאסיפה לפטרבורג, באסיפה זו השתתפו כ-70 כופרים, וכ"ק אדמו"ר בטל את כולם רק עם אור האמת שלו!

## דברי הרבי ניסרו את לבי!

באסיפה זו השתתף עורך דין שקיבל נתינת כח מהממשלה לבוא לאסיפה, והוא בא בהצעה לבטל לגמרי את הענין של גיטין וחליצה, ולהנהיג נישואי תערובת.

נענה כ"ק אדמו"ר, ואמר: מהיכן לוקח יהודי מלידה חוצפה כזו לדבר דברים כאלו!! בשומעו זאת פרץ העורך דין בבכי, והודה שביום הכיפורים העבר הוא לכתחילה אכל דבר אחר.

הראבינער מאזה (ר' יעקב מאזה שהיה הרב מטעם ברוסיה) שהיה שם באסיפה התפעל מאד מעשיית התשובה של עורך דין זה.